АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023 № 695-п

О проведении открытия мотосезона

На основании ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                    п.п. 17, 20 части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановления Правительства Калужской области от 25.10.2011 № 584 «Об утверждении положения о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области», в целях пропаганды здорового образа жизни и популяризации мотоциклетного спорта среди молодёжи, на основании п.19 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе Обнинске открытие мотосезона, 29 апреля 2023 года (далее – мероприятие).
2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению мероприятия в составе:
Попова Татьяна Сергеевна – председатель оргкомитета, заместитель главы Администрации города по социальным вопросам.
Олухов Константин Владимирович – заместитель председателя оргкомитета, председатель Комитета по физической культуре и спорту Администрации города.
Члены оргкомитета:
Аришин Сергей Васильевич - начальник ОГИБДД ОМВД России по Боровскому району (по согласованию);
Бочинин Константин Юрьевич - начальник ОГИБДД ОМВД России по
г. Обнинску (по согласованию);
Гаранин Максим Игоревич – председатель КОО «Федерация Мотоджимхана» (по согласованию);
Еремина Анна Валерьевна – начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города;
Жуков Алексей Сергеевич - Президент Межрегиональной общественной организации «Федерация МотоДжимханы» (по согласованию);
Журавлева Елена Евгеньевна – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города;
Кулигин Александр Валерьевич - начальник ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию);
Курдяев Сергей Михайлович – директор ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России (по согласованию);
Масняк Антон Александрович – глава администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» (по согласованию);
Раудуве Игорь Винцентасович – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.
3. Провести заседание оргкомитета в срок до 22 апреля 2023 года.
4. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск» в период проведения мероприятия 29 апреля 2023 года с 15.00 до 16.00 часов на участке автомобильной дороги от здания Котельной в мкр. «Заовражье» по пр. Ленина, дом № 240, далее разворот на нечетную сторону пр. Ленина, далее по нечетной стороне пр. Ленина до Треугольной площади, далее от Треугольной площади по четной стороне ул. Курчатова до пересечения с пр. Маркса, далее разворот на нечетную сторону пр. Маркса, далее по нечетной стороне пр. Маркса до пересечения с ул. Кабицинская, далее по ул. Кабицинской до пересечения с ул. Обнинская. Далее движение организованной колонны будет продолжаться по территории МО сельского поселения село Совхоз «Боровский». Движение колонны осуществляется по правилам дорожного движения. (Схема ограничения движения в приложении).
5. Финансирование указанных мероприятий осуществить за счет средств городского бюджета и внебюджетных средств.
6. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города разместить информацию в СМИ города о проводимом мероприятии, а также отчет по его итогам.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Обнинска.
8. Общее руководство подготовкой к мероприятию и контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Заместитель главы Администрации города
по вопросам Управления делами 						  Г.Е.Ананьев